
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.488 del Reg.

Data 10-12-2018

Oggetto: MUSICA ED ECCELLENZE MALTIGNANESI. 1̂ MALTINO D'ORO.
LIQUIDAZIONE FATTURA TARGHE.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTI:
D.M.  16 maggio 2017 n. 218 – Accordo di programma MIBACT – Regione Marche – bando-
per progetti di attività culturali nei territori della Regione interessati dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016;
Il decreto del dirigente della P.F. Beni e attività culturali della Regione Marche (prot. com. n.-
870279 del 07.09.2017) n. 138 del 24.08.2017, avente ad oggetto il riparto dei contributi
assegnati, il quale prevede il finanziamento del progetto culturale trasmesso da questo Ente per
l’ importo di Euro 3.000,00;
la comunicazione della Regione Marche (prot. com. n. 8274 del 02.10.2017) avente ad oggetto-
la possibile richiesta, su istanza dell’ Ente, di anticipo dell’ 80% del contributo ottenuto;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n.65 del 07.06.2018, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto “Musica ed Eccellenze Maltignanesi. I° Maltino d’oro” la quale dispone quanto segue:

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.-
Di patrocinare ed organizzare la manifestazione “Musica ed eccellenze Maltignanesi – Î-
Maltino d’ oro”, in programma presso un locale ristorante di Maltignano il giorno 14
giugno alle ore 21,00 circa;
Di demandare gli uffici del IV Settore, con l’ assistenza del Segretario Comunale, il compito-
di assegnazione di incarichi, affitto locali, di acquisto materiale ed intrattenimento
musicale per il suddetto evento;
Di dare atto che il suddetto progetto - evento di musica ed animazione, finanziato con-
decreto regionale n. 138 del 24.08.2017, trova copertura con fondi disponibili ai seguenti
capitoli del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018: cap. 750, 749,3 e 749,5;
Di dare atto che l’Amministrazione Comunale di Maltignano provvederà, poi, a redigere il-
rendiconto e a trasmetterlo all’Amministrazione Regionale;



Di delegare il Responsabile del Servizio Cultura e Turismo, il responsabile del-
procedimento Sig. Scarafoni, con l’ assistenza del Segretario Comunale, all’adozione di
tutti i provvedimenti conseguenti.

RICHIAMATA  la determinazione n. 19 del 14.06.2018, r.g. n. 223, con cui  si disponeva quanto-
segue:
di affidare in via diretta ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla ditta-
“Speedy Service, con sede in Sant’Egidio Alla Vibrata, viale Kennedy n. 48, P.I. 00977330679, la
fornitura di n. 12 targhe ricordo per l’evento descritto in premessa per l’importo di Euro 219,00,
iva esente (CIG Z192401FDE) con imputazione al Cap.749.5;
di affidare in via diretta ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 al gruppo-
musicale “Sottoscala 21”, il servizio di trattenimento musicale per l’evento descritto in premessa
per l’importo di Euro 427,00, iva compresa (CIG Z092401F7A), con imputazione al Cap.750;
di affidare in via diretta ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 al ristorante-
“Fanini, con sede in Maltignano, via Sacconi n. 52, P.I. 00513420448, il servizio di ristorazione
per l’evento descritto in premessa per l’importo di Euro 1342,00, iva compresa (CIG
Z112401FAC), con imputazione al Cap.749.3;
di impegnare, per la finalità descritta in oggetto, la somma totale di 1.988,00 euro, quale spesa-
complessiva per svolgimento manifestazione “Le eccellenze maltignanesi – I° maltino d’oro ”;

PRESO ATTO dunque della necessità di organizzare la cerimonia di premiazione presso un ristorante
di questo Comune, la quale si è tenuto come programmato il giorno 14.06.2018;

PRESO ATTO che le spese dell’ intera cerimonia vengono poste a carico di questo Ente  per il
servizio di affitto sala, intrattenimento musicale e acquisto targhe ;

PRECISATO  che l’ affidamento alla Ditta Fanini  con sede in Maltignano, via Sacconi n. 52, P.I.
00513420448, ha riguardato solo l’ affitto della sala destinata all’ evento in parola;

DATO ATTO  inoltre che nel preventivo della gruppo musicale “Live Sottoscala 21”  ammontante ad
Euro 350,00 IVA  esclusa (prot. n. 4762 del 04.06.2018 ) per intrattenimento musicale si prevedeva che
“la parte amministrativa-fiscale viene gestita dall’associazione “AMICI DELLA MUSICA”
Associazione Culturale con sede legale a S. Benedetto del Tronto (AP) 63074 - Via E. Mattei 23,
P.IVA 01905660443”;

ACQUISITA  la dichiarazione del 14.11.2018 del Rappresentante legale della predetta Associazione
“AMICI DELLA MUSICA” attestante che i membri del gruppo musicale “Live Sottoscala 21”
risultano regolarmente iscritti alla predetta Associazione;

DATO ATTO  che l’evento in oggetto si è regolarmente tenuto in data 14.06.2018 e che le ditte ed
Associazioni affidatarie hanno regolarmente eseguito le prestazioni in conformità ai preventivi
trasmessi ed approvati da questo Ente;

ACQUISITE  le fatture elettroniche da parte di ditte ed Associazioni affidatarie dei precitati servizi:
Fattura 2/2018 del 26.10.2018 (prot. com. n. 9383/2018) della ditta SPEEDY SERVICE, in-
Sant’ Egidio alla Vibrata, P.I. 00977330679, ammontante ad Euro 219 IVA  esente in
quanto soggetta a regime forfettario, per avvenuta fornitura targhe commemorative;



Fattura 20/EL  del 26.10.2018 (prot. com. n.9929/2018) della ditta Ristorante Fanini , in-
Maltignano,  P.I. 01279830440, ammontante ad Euro 1.100,00 IVA  esclusa (Euro 1324 iva
inclusa) per l’ uso della sala per l’ evento in oggetto;
Fattura 16/PA  del 14.11.2018 (prot. com. n.9925/2018) dell’ Associazione Musicale-
“AMICI DELLA MUSICA” , P.I. 01905660443, a cui aderiscono i membri del gruppo
musicale che ha svolto intrattenimento musicale “Live Sottoscala 21”,  ammontante ad Euro
350,00 IVA  esclusa (Euro 427 Iva compresa non soggetta a scissione del pagamento IVA –
SPLIT PAYMENT)

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 438/2018 con cui si procedeva alla liquidazione delle
sopra elencate fatture elettroniche a favore delle ditte ed associazioni affidatarie, fatta salva che per
quella relativa all’ acquisto delle targhe per l’ evento in parola;

ACQUISITO  il DURC  regolare della sopra citata ditta SPEEDY SERVICE di Domenico Lo Cane
(prot. INPS  n. 12989915);

RIBADITA dunque la regolare esecuzione degli appalti sopra elencati, la rispondenza degli stessi ai
requisiti quantitativi e qualitativi,  ai termini ed alle condizione pattuite;

PRECISATA:
l' inesistenza o non equipollenza delle prestazioni da acquisire con altri beni o servizi-
presenti sui mercati elettronici nonché l'assenza dell' obbligo di ricorso al MEPA  per
appalti sotto i mille euro;
l'assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell' art. 53 del-
D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, artt. 107 e 109;

RICHIAMATI:
-Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione degli impegni di
spesa;
-lo Statuto Comunale;
-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi
-gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
personale conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell'art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, artt. 107 e 163;
VISTO in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato decreto;
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del
servizio cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;



DETERMINA

la suestesa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di liquidare, pertanto da un punto di vista tecnico e per quanto in relazione , la fattura 2/2018 del-
26.10.2018 (prot. com. n. 9383/2018) della ditta SPEEDY SERVICE, di Domenico Lo Cane, con
sede in Sant’ Egidio alla Vibrata, P.I. 00977330679, ammontante ad Euro 219 IVA  esente in
quanto soggetta a regime forfettario, per avvenuta fornitura targhe commemorative in occasione
dell’ evento “Musica ed eccellenze maltignanesi. 1̂ Maltino d’ oro;

di dare atto che la suddetta spesa di Euro 219,00, precedentemente impegnata con propria-
determinazione n. 223/2018 (CIG Z192401FDE) trova capienza al cap. 749.5 del bilancio di
previsione 2018/2020, annualità 2018;

di demandare al Responsabile del Settore Finanziario tutti gli adempimenti conseguenti al presente-
atto,

di inoltrare il presente atto all’ Ufficio della Regione Marche competente al fine di ottenere la-
liquidazione del contributo concesso (Decreto del dirigente della P.F. Beni e attività culturali della
Regione Marche N. 138 del 24.08.2017)

di demandare al responsabile del procedimento Sig. Scarafoni, con l’ assistenza del Segretario-
Comunale, tutti i successivi adempimenti legati al rendiconto da trasmettere all’Amministrazione
Regionale;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all'art. 147-bis, comma 1, del TUEL e-
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
¢la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere-
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle
norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l'idoneità della
presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell'Ente e quelli specifici di competenza
assegnati
¢comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio-
dell'ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il
rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà
esecutiva solo dopo l'apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,-
sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta
di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO
   RESPONSABILE DEL SERVIZIO



     Dott. Armando Falcioni

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. IV

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che la spesa liquidata con l'atto che precede è stata autorizzata con determinazione n. 223/2018 e
che la stessa rientra nei limiti delle somme impegnate con specifiche determinazioni

AUTORIZZA

l'emissione di mandato di pagamento per il seguenti importo e soggetto destinatario:
per Euro 219,00, iva esente in quanto soggetta a regime forfettario, per avvenuta fornitura targhe-
commemorative in occasione dell’ evento “Musica ed eccellenze maltignanesi. 1̂ Maltino d’ oro,
(CIG Z192401FDE) alla ditta SPEEDY SERVICE, di Domenico Lo Cane, con sede in Sant’ Egidio
alla Vibrata, P.I. 00977330679, con imputazione al Cap.749.5 del bilancio di previsione 2018/2020,
annualità 2018.

Emesso mandato n. ______ in data __________

IL RESPONSABILE DEL S. FINANZIARIO
Rag. Simona Simoni



N.  897  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 10-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


